
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа  имени Г.П. Бочкаря муниципального 

образования Староминский район 

(МБОУ СОШ №4 им. Г.П. Бочкаря) 

 

П Р И К А З 

 

от «  26  »       09    2024 г.                                                                    № 494 

 

      ст-ца  Староминская 

 

О проведении школьного, муниципального заочного туров 

Общероссийской олимпиады школьников  

«Основам православной культуры» 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.06.2022 №566 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Положения об Общероссийской 

олимпиаде «Основы православной культуры» от 14.05.2024 года, с целью 

развития духовно-нравственных ценностей у школьников, приказ 

Муниципального казенного учреждения дополнительного 

профессионального педагогического образования «Районный методический 

кабинет» муниципального образования Староминский район от 26.09.2024 

года №57 «О проведении школьного, муниципального, заочного туров 

Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» 

в 2024-2025 учебном году,  п р и к а з ы в а ю: 

         1. Провести в 2024-2025 учебном году Общероссийскую олимпиаду 

школьником «Основы православной культуры» (далее-Олимпиада) в МБОУ 

СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря, школьный тур Олимпиады для 4-11 классов с 28 

сентября 2024 года по 21 октября 2024 года.   

         2. Провести муниципальный тур Олимпиады для обучающихся 4-7 

классов с 16 ноября -23 ноября 2024 года. 

         3. Организовать регистрацию обучающихся 4-11 классов для участия в 

каждом туре Олимпиады на официальном сайте:www.pravolimp.ru 

         - актуализировать данные в Федеральной информационной системе 

оценки качества образования о численности обучающихся по параллелям по 

результатам обновления данных в системе; 

         - создать условия для обеспечения качественной подготовки  и 

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20, СПЗ.1/2.4.3598-20; 

         - провести совещание рабочих групп в  МБОУ СОШ №4 

им.Г.П.Бочкаря с учителями; 



        - обновить информацию о проведении всех туров Олимпиады на 

официальных сайтах ОО; 

        - сформировать списки участников всех этапов по классам; 

         - обеспечить сбор заявлений родителей, согласие на обработку 

персональных данных, в том числе публикацию результатов; 

         - обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех 

обучающихся, в том числе - инвалидов и детей с ОВЗ и при необходимости 

создать специальные условия для участников Олимпиады; 

         - обеспечить своевременное размещение протоколов  рейтинговых 

таблиц на сайте образовательной организации в сети «Интернет»; 

         - обеспечить хранение документов школьного тура общероссийской 

олимпиады школьников (заявления родителей, ознакомление с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, согласия на обработку 

персональных данных, в том числе на публикацию результатов). 

        5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

зам.директора по УВР Головко М.А. 

            

Директор МБОУ СОШ№4                                  Е.В.Кропачева  

им.Г.П.Бочкаря 

 

 

 

 

 

  

 


